西曲环发〔2023〕10号

西安市生态环境局曲江新区分局

关于曲江·玫瑰公馆项目环境影响报告表的批复

西安隆顺置业有限公司：

    你单位《曲江·玫瑰公馆项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、技术规范及专家评审意见，经我局认真审查,现批复如下：

一、项目概况
曲江·玫瑰公馆项目位于项目位于西安市曲江新区雁翔路以东、春林路以北。项目占地面积91902.91m2，总建筑面积205171.36m2，其中地上建筑面积119473.79m2，地下建筑面积85697.57m2，主要建设住宅楼、商业楼、配套商业及配套公用设施等。项目总投资180000万元，环保投资284万元。

二、经审查，从生态环境保护角度分析，该项目在严格按照《报告表》所提出的污染防治措施、建议、要求进行建设，并在建设过程中严格执行“三同时”制度的前提下是可行的。

三、项目运行管理中应重点做好的工作

1、项目建设期间应加强监督管理，严格执行《西安市扬尘污染防治条例》中的相关规定，确保扬尘防治措施落实到位。

2、合理安排作业时间，严格执行施工噪声管理的有关规定，如需夜间施工，应提前2日办理夜间施工申报手续。

3、应有专人分管环保工作，严格现场管理，做好施工期的环保工作。

4、污水排放应满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）A级标准。其中食堂餐饮废水经隔油池预处理，游泳池废水经毛发过滤器+过滤沙缸+臭氧+紫外线消毒处理，医疗废水经专用管道收集进入紫外线消毒池预处理后，与其他生活污水进入化粪池，通过市政污水管网，排入西安市第九污水处理厂。
5、食堂应预留专用烟道，油烟废气须经油烟净化设施处理，其油烟排放浓度须达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB 18483-2001）。加强地下车库通风换气，其排气口应远离进气口，设在主导风向的下风向，尽量分散设置，避开人群活动的地方，并作适当的美化和消声处理。
6、项目配套建设的水泵等设备应选用低噪声设备，合理放置，对不同设备采取密闭隔声、吸声和消声、减振等处理措施，以减少对外界环境影响。

7、生活垃圾分类收集后，应交由环卫部门处置。餐饮废油脂、医疗废物应交由有资质单位统一收集处置。
四、该项目应严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。并在实施过程中，应自觉接受生态环境部门的监督检查。

五、项目建成后，应按规定对配套建设的环境保护设施进行验收，验收合格后方可投入使用。

西安市生态环境局曲江新区分局

                    2023年3月13日

西安市生态环境局曲江新区分局            2023年3月13日印发

- 2 -
- 3 -